

Herbapini Sirupus Pini compositum, syrop, 150 g



Cena: 9,33 zł

Opis słownikowy

Marka	Herbapol
Postać	syrop
Producent	Polpharma
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Kodeina, Koper włoski, Sosna

Opis produktu

Informacje podstawowe Herbapini Sirupus Pini compositum, syrop, 150 g

Syrop Herbapini (Sirupus Pini compositum) to lek przeciwkaszlowy. Syrop zawiera fosforan kodeiny, podawany doraźnie w suchym męczącym kaszlu, jaki towarzyszy nieżytom górnych dróg oddechowych. Herbapini przeznaczony jest dla młodzieży w wieku powyżej 12 lat oraz dorosłych.

Skład Herbapini Sirupus Pini compositum, syrop, 150 g

Substancjami czynnymi leku są wyciąg sosnowy (Pini extractum fluidum), nalewka koprowa (Foeniculi tinctura), kodeiny fosforan (Codeini phosphas hemihydricus).

W 100 g syropu zawarte jest: 6,6 g wyciągu płynny z *Pinus sylvestris* L., turiones (pędy sosny, suche) (DER: 1:1, etanol 90% (v/v), 1 g nalewki z *Foeniculum vulgare* Miller subsp. *vulgare* var. *vulgare*, fructus (owocu kopru włoskiego odmiany gorzkiej) (DER: 1:5) - 1 g, etanol 70% (v/v), 0,05 g fosforanu kodeiny.

Substancje pomocnicze: sacharoza, kwas fosforowy 85%, mleczan wapnia pięciowodny, woda oczyszczona.

Preparat zawiera do 7 % vol. alkoholu.

15 ml syropu (1 dawka leku) zawiera 9 mg fosforanu kodeiny.

Działanie Herbapini Sirupus Pini compositum, syrop, 150 g

Lek Herbapini działa przeciwkaszlowo.

Wskazania Herbapini Sirupus Pini compositum, syrop, 150 g

Wskazaniem do zastosowania syropu Herbapini jest doraźne leczenie suchego, męczącego kaszlu w przebiegu nieżytów górnych dróg oddechowych.

Dawkowanie Herbapini Sirupus Pini compositum, syrop, 150 g

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Lek podaje się doustnie. Zwykle stosowane dawkowanie syropu Herbapini u młodzieży w wieku powyżej 12 lat i osób dorosłych to 15 ml syropu 3 razy dziennie.

Przeciwwskazania Herbapini Sirupus Pini compositum, syrop, 150 g

Nie stosować leku Herbapini u osób uczulonych na substancje czynne lub inne opioidy, lub na rośliny z rodziny baldaszkowatych (Apiaceae/Umbelliferae) (anyż, kminek, seler, kolendra i koper), lub na anetol, lub którykolwiek z pozostałych składników. Przeciwwskazaniem do zastosowania leku

u pacjentów z: astmą lub tendencją do skurczu oskrzeli, w ostrej niewydolności oddechowej, przewlekłymi zaparciami, ryzykiem wystąpienia porażennej niedrożności jelit, chorobami układu oddechowego przebiegających z zaleganiem gęstej wydzieliny w drzewie oskrzelowym oraz z utrudnionym oddychaniem, uzależnieniem od leków oraz środków opioidowych, szybkim metabolizmem kodeiny do morfiny, ciężkimi zaburzeniami wątroby.

Ze względu na zawartość etanolu lek nie może być stosowany przy uszkodzeniu wątroby, w alkoholizmie, padaczce, uszkodzeniach mózgu i chorobach umysłowych.

Należy unikać stosowania leku u pacjentów z podwyższonym ciśnieniem wewnątrzczaszkowym lub z urazem głowy (oprócz ryzyka wystąpienia depresji oddechowej i zwiększonego ciśnienia wewnątrzczaszkowego, może mieć on wpływ na źrenice i inne reakcje organizmu istotne dla oceny neurologicznej).

Informacje dodatkowe Herbapini Sirupus Pini compositum, syrop, 150 g

Pacjenci z niewydolnością nerek, nadczynnością tarczycy, bólem brzucha, przerostem prostaty, astmą oskrzelową, chorobą obturacyjną płuc, drgawkami, urazami głowy oraz po zabiegach chirurgicznych w obrębie przewodu pokarmowego lub moczowo-płciowego przed zastosowaniem leku powinny skontaktować się z lekarzem.

Opioidy, czyli także kodeina zawarta w syropie mogą powodować skurcz dróg żółciowych, więc należy unikać stosowania leku przy zaburzeniach dróg żółciowych. Natomiast w przypadku guza chromochłonnego mogą pobudzać uwalnianie endogennej histaminy.

Kodeina jest przekształcana w morfinę w wątrobie z udziałem enzymu. Morfina jest substancją, która warunkuje działanie kodeiny. U niektórych osób występuje odmiana tego enzymu, co może powodować u nich różne działanie. U niektórych osób morfina nie powstaje lub powstaje w bardzo małych ilościach i wówczas nie będzie miała działania przeciwkaszlowego. U innych osób jest bardziej prawdopodobne wystąpienie ciężkich działań niepożądanych ze względu na bardzo duże ilości powstającej morfiny. Jeśli u pacjenta wystąpi którekolwiek z następujących objawów niepożądanych, należy przerwać stosowanie tego leku i natychmiast zasięgnąć porady lekarza: powolny lub płytki oddech, dezorientacja, senność, zwężenie źrenic, nudności lub wymioty, zaparcia, brak apetytu.

Długotrwałe stosowanie leku, zwłaszcza w dużych dawkach, może prowadzić do uzależnienia. Z tego względu nie zaleca się stosowania przez okres dłuższy niż 7 dni i przekraczania zalecanych dawek.

Przechowywanie:

Przechowywać w sposób niedostępny dla małych dzieci.
Przechowywać w temperaturze pokojowej.
Chronić od światła i wilgoci.

Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych obecnie lub ostatnio a także o lekach, które pacjent planuje stosować.

Herbapini może wchodzić w interakcje z:

inhibitorami MAO (także w przebiegu 14 dni po ich zastosowaniu),
alkoholem,
lekami przeciwhistaminowymi starej generacji,
lekami nasennymi i przeciwłękowymi,
lekami przeciwcholinergicznymi,
metoklopramidem i domperidonem,
lekami przeciwbiegunkowymi (np. loperamidem, kaolinem);
lekami znieczulającymi;
trójpierścieniowymi lekami przeciwdepresyjnymi;
lekami przeciwpsychotycznymi;
antagonistami receptorów opioidowych np., buprenorfiną, naltreksonem, naloksonem;
chinidyną;
lekami przeciwnadciśnieniowymi;
cyprofloksacyną;
rytonawirem;
meksyletyną;
cymetydyną.

Ciąża i karmienie piersią

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Nie stosować u kobiet w ciąży i karmiących piersią.

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Nie stosować u dzieci poniżej 12 lat, natomiast u młodzieży w wieku powyżej 12 lat z zaburzeniami czynności układu oddechowego w leczeniu objawowym kaszlu i (lub) przeziębienia.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn

Ze względu na możliwość wystąpienia senności należy zachować ostrożność podczas prowadzenia pojazdów mechanicznych i obsługi maszyn.